[bookmark: _Hlk170112509][bookmark: _Hlk92883956][bookmark: _Hlk94613256][image: ]

Новгородская область
 АДМИНИСТРАЦИЯ БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[bookmark: дата]07.02.2025
	№
	[bookmark: номер]421

                                                        г.Боровичи

О внесении изменений в муниципальную программу
«Управление муниципальными финансами Боровичского
муниципального района»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами Боровичского муниципального района», утвержденную постановлением Администрации муниципального района
от 31.10.2023 № 3561 (далее муниципальная программа):
1.1. В паспорте муниципальной программы:
1.1.1. Изложить строки 1.1.9, 1.3.4 таблицы пункта 4 в редакции:
	№ п/п
	Цели, задачи муниципальной программы, наименование и единица измерения целевого показателя
	Значение целевого показателя по годам:

	2024
	2025
	2026
	2027
	2028

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	«1.1.9.
	Количество контрольных мероприятий, проводимых Комитетом финансов в рамках полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансо-вого контроля и контроля в сфере заку-пок (ед.), не менее
	6
	10
	10
	10
	10

	»;

	«1.3.4.
	Количество проведенных заседаний рабочей группы по укреплению налого-вой и бюджетной дисциплины (ед.), не менее
	18
	12
	12
	12
	12

	»;

1.1.2. Изложить пункт 6 паспорта муниципальной программы в редакции:
«6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):
	Год
	Источник финансирования

	областной бюджет
	федераль-ный бюджет
	бюджет муни-ципального района
	внебюд-жетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2024
	54851,6
	1796,5
	38749,63072
	0,0
	95397,73072

2

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2025
	56675,3
	1887,9
	15833,0
	0,0
	74396,20

	2026
	44559,1
	2059,4
	14306,3
	0,0
	60924,80

	2027
	44247,4
	2131,2
	14201,4
	0,0
	60580,00

	2028
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего:
	200333,4
	7875,0
	83090,33072
	0,0
	291298,73072
	[bookmark: _Hlk183440982]»;

[bookmark: _Hlk183445749]1.2. Изложить раздел «IV. Мероприятия муниципальной программы» в прилагаемой редакции (Приложение № 1 к настоящему постановлению);
1.3. В разделе «V. Подпрограмма «Организация и обеспечение осуществления бюджетного процесса, управление муниципальным долгом Боровичского муниципального района» муниципальной программы (далее подпрограмма):
1.3.1. Изложить строку 1.9 таблицы пункта 2 в редакции:
	№ п/п
	Задачи подпрограммы, наименование и единица измерения целевого показателя
	Значение целевого показателя по годам:

	2024
	2025
	2026
	2027
	2028

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	«1.9.
	Количество контрольных мероприятий, проводимых Комитетом финансов в рамках полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансо-вого контроля и контроля в сфере закупок (ед.), не менее
	6
	10
	10
	10
	10

	»;

1.3.2. Изложить пункт 4 в редакции:
«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):
	Год
	Источник финансирования

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	бюджет муни-ципального района
	внебюд-жетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2024
	57,6
	0,0
	12897,63072
	0,0
	12955,23072

	2025
	58,3
	0,0
	14379,3
	0,0
	14437,6

	2026
	58,3
	0,0
	14306,3
	0,0
	14364,6

	2027
	58,3
	0,0
	14201,4
	0,0
	14259,7

	2028
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего:
	232,5
	0,0
	55784,63072
	0,0
	56017,13072
	»;

1.3.3. Изложить пункт 6 подпрограммы в прилагаемой редакции (Приложение № 2 к настоящему постановлению).
[bookmark: _Hlk158368055]1.4. В разделе «VI. Подпрограмма «Финансовая поддержка муниципальных образований Боровичского муниципального района» муниципальной программы (далее подпрограмма):

3

1.4.1. Изложить пункт 4 в редакции:
«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):
	Год

	Источник финансирования

	областной бюджет
	федераль-ный бюджет
	бюджет муниципаль-ного района
	внебюджет-ные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2024
	54794,0
	1796,5
	25852,0
	0,0
	82442,5

	2025
	56617,0
	1887,9
	1453,7
	0,0
	59958,6

	2026
	44500,8
	2059,4
	0,0
	0,0
	46560,2

	2027
	44189,1
	2131,2
	0,0
	0,0
	46320,3

	2028
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего:
	200100,9
	7875,0
	27305,7
	0,0
	235281,6
	»;

1.4.2. Изложить пункт 6 подпрограммы в прилагаемой редакции (Приложение № 3 к настоящему постановлению);
1.5. Изложить строку 1.4 таблицы пункта 2 раздела «VII. Подпрограмма «Повышение эффективности бюджетных расходов Боровичского муниципального района» муниципальной программы (далее подпрограмма) в редакции:
	№ п/п
	Задачи подпрограммы, наименование и единица измерения целевого показателя
	Значение целевого показателя по годам:

	2024
	2025
	2026
	2027
	2028

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	«1.4.
	Количество проведенных заседаний рабочей группы по укреплению налоговой и бюджетной дисциплины (ед.), не менее
	18
	12
	12
	12
	12

	».

2. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная
искра» – «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района.

Заместитель
Главы администрации района   О.В. Рыбакова

[bookmark: штамп]

[bookmark: _Hlk181099019]Приложение № 1
к постановлению Администрации
муниципального района
от 07.02.2025 № 421

«IV. Мероприятия муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполни-тель
	Срок реа-лиза-ции
	Целевой пока-затель (номер целевого пока-зателя из пас-порта муни-ципальной программы)
	Источник финанси-рования
	Объемы финансирования по годам (тыс. руб.)

	2024
	2025
	2026
	2027
	2028

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Задача 1 Организация и обеспечение осуществления бюджетного процесса, управление муниципальным долгом Боровичского муниципального района

	1.1.
	Реализация подпрограммы «Организация и обеспечение осуществления бюджетного процесса, управление муни-ципальным долгом Борови-чского муниципального района»
	Комитет финансов
	2024-2028 годы
	1.1.1 - 1.1.9
	областной бюджет, бюджет муници-пального района
	12955,23072
	14437,6
	14364,6
	14259,7
	0,0

	2.
	Задача 2. Финансовая поддержка муниципальных образований Боровичского муниципального района

	2.1.
	Реализация подпрограммы «Финансовая поддержка муниципальных образова-ний Боровичского муници-пального района»
	Комитет финансов
	2024-2028 годы
	1.2.1 - 1.2.3
	федераль-ный бюджет, областной бюджет, бюджет муници-пального района
	82442,5
	59958,6
	46560,2
	46320,3
	0,0

2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	3.
	Задача 3. Повышение эффективности бюджетных расходов Боровичского муниципального района

	3.1.
	Реализация подпрограммы «Повышение эффективности бюджетных расходов Борови-чского муниципального райо-на»
	Комитет финансов
	2024-2028 годы
	1.3.1 - 1.3.6
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,00
	0,00

	ВСЕГО

	95397,73072
	74396,2
	60924,8
	60580,0
	0,0

_______________________»;

Приложение № 2
к постановлению Администрации
муниципального района
от 07.02.2025 № 421

«6. Мероприятия подпрограммы «Организация и обеспечение осуществления бюджетного процесса, управление муниципальным долгом Боровичского муниципального района»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Испол-нитель
	Срок реализа-ции
	Целевой пока-затель (номер целевого пока-зателя из пас-порта под-программы)
	Источник финанси-рования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	2024
	2025
	2026
	2027
	2028

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Задача 1 Организация и обеспечение осуществления бюджетного процесса, управление муниципальным долгом Боровичского муниципального района

	1.1.
	Определение верхнего пре-дела муниципального долга муниципального района (в том числе по муниципаль-ным гарантиям муници-пального района) на конец очередного финансового года и каждого года планового периода
	Комитет финансов
	ежегодно в IV квартале 2024-2028 годов
	1.2
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	Формирование программ внутренних муниципаль-ных заимствований, муни-ципальных гарантий муни-ципального района, и планирование предусмот-ренных на ее
	Комитет финансов
	ежегодно в IV квартале 2024-2028 годов
	1.2
	-
	-
	-
	-
	-
	-

2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	исполнение бюджетных ассигнований на очередной финансовый год и плановый период

	1.3.
	Обслуживание и погаше-ние муниципального долга муниципального района
	Комитет финан-сов, отдел по бухгал-терскому учету и отчетнос-ти
	2024-2028 годы
	1.1
	бюджет муници-пального района
	246,53372
	243,0
	170,0
	65,1
	0,0

	1.4.
	Ведение муниципальной долговой книги муници-пального района, проведе-ние мониторинга долговых обязательств, отраженных в муниципальных долговых книгах
	Комитет финансов
	2024-2028 годы
	1.1
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.5.
	Подготовка основных направлений бюджетной и налоговой политики муниципального района на очередной финансовый год и плановый период
	Комитет финансов
	ежегодно в IV квартале 2024-2028 годов
	1.3
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.6.
	Организация подготовки и составление проекта бюд-жета муниципального района, прогноза основных характеристик консолиди-рованного бюджета
	Комитет финансов
	2024-2028 годы
	1.3
	-
	-
	-
	-
	-
	-

3

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	муниципального района на очередной финансовый год и плановый период

	1.7.
	Организация и проведение публичных слушаний по проекту бюджета муници-пального района на очеред-ной финансовый год и плановый период
	Комитет финансов
	ежегодно в IV квартале 2024-2028 годов
	1.3
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.8.
	Организация исполнения бюджета муниципального района в текущем финансо-вом году
	Комитет финансов
	2024-2028 годы
	1.4-1.7
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.9.
	Организация подготовки и составление ежемесячной, квартальной, годовой отчетности об исполнении консолидированного бюд-жета муниципального района, а также подготовки проекта решения об исполнении бюджета муниципального района за отчетный финансовый год
	Комитет финансов
	2024-2028 годы
	1.8
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.10.
	Организация и проведение публичных слушаний по годовому отчету об исполнении бюджета муниципального района за отчетный финансовый год
	Комитет финансов
	ежегодно в II квар-тале
2024-2028 годов
	1.3
	-
	-
	-
	-
	-
	-

4

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.11.
	Осуществление внутрен-него финансового контроля
	Комитет финансов
	2024-2028 годы
	1.9
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.12.
	Кадровое, материально-техническое и хозяйствен-ное обеспечение деятельнос-ти комитета
	Комитет финансов
	2024-2028 годы
	1.1-1.9
	бюджет муници-пального района
	12651,097
	14136,3
	14136,3
	14136,3
	0,0

	областной бюджет
	57,6
	58,3
	58,3
	58,3
	0,0

	ВСЕГО

	12955,23072
	14437,6
	14364,6
	14259,7
	0,0

_________________________»;

Приложение № 3
к постановлению Администрации
муниципального района
от 07.02.2025 № 421

«6. Мероприятия подпрограммы «Финансовая поддержка муниципальных образований Боровичского муниципального района»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Испол-нитель
	Срок реа-лиза-ции
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта подпрог-раммы)
	Источник финанси-рования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	2024
	2025
	2026
	2027
	2028

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Задача 1. Финансовая поддержка муниципальных образований Боровичского муниципального района

	1.1
	Предоставление дотаций на выравни-вание бюджетной обеспеченности поселений
	Комитет финансов
	2024-2028 годы
	1.1
	областной бюджет
	53898,0
	55710,0
	43593,8
	43282,1
	0,0

	1.2.
	Предоставление субвенций на выпол-нение отдельных государственных полномочий поселений, в том числе
	Комитет финансов
	2024-2028 годы
	1.3
	федераль-ный, областной бюджеты
	2692,5
	2794,9
	2966,4
	3038,2
	0,0

	1.2.1.
	Предоставление субвенций на выпол-нение отдельных государственных полномочий поселений на осущест-вление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	Комитет финансов
	2024-2028 годы
	1.3
	федераль-ный бюджет
	1796,5
	1887,9
	2059,4
	2131,2
	0,0

2

1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.2.2.
	Предоставление субвенций на выпол-нение отдельных государственных полномочий поселений на возмеще-ние затрат по содержанию штатных единиц, осуществляющих передан-ные отдельные государственные полномочия области
	Комитет финансов
	2024-2028 годы
	1.3
	областной бюджет
	890,0
	901,0
	901,0
	901,0
	0,0

	1.2.3.
	Предоставление субвенций на выпол-нение отдельных государственных полномочий поселений на определе-ние перечня должностных лиц, упол-номоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных соответствующими статьями областного закона
от 01.02.2016 № 914-ОЗ «Об админи-стративных правонарушениях»
	Комитет финансов
	2024-2028 годы
	1.3
	областной бюджет
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	0,0

	1.3.
	Предоставление иных межбюджет-ных трансфертов бюджетам поселе-ний
	Комитет финансов
	2024-2028 годы
	1.3
	бюджет муници-пального района
	25852,0
	1453,7
	0,0
	0,0
	0,0

	ВСЕГО

	82442,5
	59958,6
	46560,2
	46320,3
	0,0

_____________________________».

image1.png